
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи от 27.09.2023г. № 1536 «О проведении IV городского конкурса 
литературного творчества и журналистики «Золотая осень» в период с 
02.10.2023 года по 03.11.2023 года был проведён IV городской конкурс 
литературного творчества и журналистики «Золотая осень».

Всего на конкурс были представлены 121 творческая работа: в номинации 
«Поэзия» - 42 работы, в номинации «Проза» - 45 работ, в номинации 
«Публицистика» - 25 работ, в номинации «Видео «Осенний Сочи» - 9 работ.

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 17 образовательных 
организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ Гимназия № 6 г. Сочи им. Зорина Ф.М.; 
МОБУ СОШ № 10 им. атамана С.И. Белого города Сочи; МОБУ СОШ №24 
города Сочи им. Героя Советского Союза Г.К. Жукова; МОБУ СОШ № 19; 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи; МБУ ДО ЦВР города Сочи; МБУ ДО 
«Эколого-биологический центр им. С.Ю. Соколова» г. Сочи.

Хостинский район: МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. Сочи;
Адлерский район: МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя Советского 

Союза Худякова И.С.; МОБУ СОШ №27 города Сочи им. Раевского Н.Н.; МБУ 
ЦДОД «Ориентир» города Сочи; МБУ ДО ЦДО «Ступени» города Сочи.

Лазаревский район: МОУ СОШ № 80 имени Героя Советского Союза 
Д.Л. Калараша города Сочи; МОБУ СОШ №82 города Сочи им. Октябрьского 
Ф.С.; МОБУ СОШ № 83 им. Героя Советского Союза Д.М. Языджяна, МОБУ 
СОШ № 85 города Сочи им. Авджяна В.В., МОБУ СОШ № 91 города Сочи им. 
Чепнияна О.К.

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
Кикишев Николай Иванович, председатель жюри, писатель, член Союза

писателей России, академик Международной Славянской академии, 
председатель Содружества писателей Сочи;

г. Сочи

Об итогах проведения IV городского конкурса 
литературного творчества и журналистики «Золотая осень»

1 1 W 4  И  Г  ‘ ■



Бревнова Снежана Владимировна - кандидат филологических наук, 
доцент кафедры социально-гуманитарных и философских дисциплин ФГБОУ 
ВО «Сочинский государственный университет»;

Бревнова Анастасия Васильевна, МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Турчинского А.П.;

Вербицкая Марина Александровна, методист МБУ ДО ЦТРиГО города
Сочи;

Гулямов Фархад, журналист, заместитель главного редактора 
федерального журнала «Мир дзюдо», член союза Российских писателей, член 
Содружества писателей Сочи;

Дадукина Галина Петровна, поэт, член Российского союза писателей, 
член Российского союза профессиональных литераторов, член Содружества 
писателей Сочи;

Жидкова Оксана Петровна, поэт, писатель, заведующий отделом развития 
Литературно-мемориального музея Н.А. Островского, член Содружества 
писателей Сочи;

Ильютченко-Камнева Ольга Андреевна, педагог, поэт, член союза 
Российских профессиональных литераторов;

Иванова Дарья Юрьевна, инженер МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи;
Лавровская Лидия Яковлевна, поэт, журналист, член Российского союза 

профессиональных литераторов, член Союза журналистов России;
Лебедева Елена Ивановна, доцент кафедры русской и зарубежной 

литературы историко-филологического факультета Сочинского института 
(филиала) РУДН, кандидат филологических наук, доцент

Немец Георгий Николаевич, к.ф.н, доцент кафедры рекламы и связей с 
общественностью факультета журналистики КубГУ;

Смеречинская Наринэ Мисаковна-заведующий кафедрой русского языка 
и методики его преподавания историко-филологического факультета 
Сочинского института (филиала) РУДН, кандидат филологических наук, 
доцент;

Соловьева Влада Викторовна - поэт, редактор, издатель, руководитель 
Хостинского литературного объединения «Соль», главный редактор 
литературного проекта «Лица», организатор проекта «Север- Юг», член союза 
Российских писателей, член Содружества писателей Сочи;

Семендяева Виктория Владимировна - педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи;

Титова Светлана Павловна - литератор, мастер художественного слова, 
преподаватель Сочинского Народного университета «Время жить», 
заслуженный работник образования;

Турсунбаева Наталья Борисовна - заведующий организационным
отделом, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи;

Уколова Татьяна Викторовна, член союза журналистов России, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «ЦДО «Хоста» города Сочи;



Чеботарёва Светлана Владимировна, член союза Российских писателей, 
куратор «Поэтического клуба» при центральной библиотеке, член Содружества 
писателей Сочи.

А также, молодёжное жюри:
Беркольц Елена Андреевна, СПФ 21-НОИЯ, автор, победитель 

творческих конкурсов; .
Беркольц Екатерина Андреевна, СПФ 21-РЯИЯ, автор, победитель 

творческих конкурсов;
Егорова Алёна, студентка 1 курса инженерно-экологического факультета 

СГУ, автор, победитель творческих конкурсов;
Ичмелян Софья Юрьевна - студентка 3 курса направления 

«Журналистика» Сочинского института (филиала) РУДН, автор, победитель 
творческих конкурсов.

Царёва Анастасия Аркадьевна - студентка 3 курса направления 
«Журналистика» Сочинского института (филиала) РУДН, автор, победитель 
творческих конкурсов.

Ярославская Кристина Юрьевна, СПФ 21-НОИЯ, автор, победитель 
творческих конкурсов.

Координатор конкурса - Котенко Светлана Васильевна, член союза 
Российских писателей, член союза Российских профессиональных литераторов, 
Отличник просвещения, член правления Содружества писателей Сочи; 
методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи.

Рассмотрев представленные на конкурс работы, жюри определило 
лучшие, отметив высокий общий уровень выполнения творческих задании и 
высокую заинтересованность организаторов конкурса и педагогов, 
подготовивших участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров IV городского конкурса 

литературного творчества и журналистики «Золотая осень» в номинациях 
«Поэзия», «Проза», «Публицистика», «Видео «Осенний Сочи» (Приложение 1).

2. Утвердить список педагогов, подготовивших обучающихся -  
победителей и призёров городского конкурса литературного творчества и 
журналистики «Золотая осень» (Приложение 2).

3. Наградить 10 ноября 2023 года в 15.30ч. победителей и призеров IV 
городского конкурса литературного творчества и журналистики «Золотая 
осень» дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи на 
торжественной церемонии награждения в актовом зале МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи, ул. Красноармейская, 30.

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
городского конкурса литературного творчества и журналистики «Золотая 
осень».

5. Директору муниципального бюджетного учреждения



дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного 
образования города Сочи (Турсунбаев С.У.) рассмотреть возможность 
поощрения сотрудников, принимавших участие в организации и проведении 
городского конкурса литературного творчества и журналистики «Золотая 
осень».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
А П Р  'Пзаместителя начальника Андрееву Т.В.

. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления N
44Н О.Н. Медведева



Приложение I 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от 1 {  2023 № f i '

Список
победителей и призёров IV городского конкурса литературною творчества и

журналистики «Золотая осень»

1. Номинация «Поэзии»

| Место | Ф.И. Образовательная opi актации Балл ы
Во {растиун категория 

5-6 классы
1 место Хролнкова София МОБУ СОШ №24 г. Сочи им. Героя 

Советског о Союза Г.К. Жукова 54

2 место Чамурян Оксана МБУ11ДОД «Ориентир» города 
Сочи 50

2 место Маргиева Ева
МОБУ СОШ ,N«24 города Сочи им. 
Героя Советского Союза Г.К.
Жукова

_  . . . . . . . .  _

49

3 место Заболотный Роман
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи,
НОУ Гимназия
«Школа бизнеса» г. Сочи

47

3 место Г урьянова Ярослава МОБУ СОШ X» 91 г. Сочи им. 
Чепнияна О.К. 47

3 место Чухлебова Ольга МОБУ СОШ №91 г. Сочи нм. 
Чепнияна О.К. 47

Возрастная категория 
7-8 классы

1 место Белых Андрей МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи 51

2 место Моногарова Евгения
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ гимназия № 5 им. Героя 
Советского Союза Турен ко Е.Г.

49

2 место Сарычева Елена
МОБУ СОШ №24 города Сочи им. 
Героя Советского Союза Г.К. 
Жукова

49

2 место Аракелян Элита МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 
Сочи 49

3 место Аветисян Мария
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ лицей № 22 г. Сочи им. 
Героя Советского Союза 
Ровенского В. Г.

48

3 место Носовец Екатерина МБУ ЦДОД «Ориентир» города 
Сочи 48

Возрастная категория 
9-11 классы

1 место С корбина Валерия МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ Гимназия № 15 им. Н.Н.

58
—



i
• I Белоусоваj . С'очи 1 „  г  , ,  г „ , .  ,  .г

[

!
2 !»1CC IO Г'рафова Екатерина МОБУ шмиазия Xi* 6 им. Зорина 

Ф.М г. Сочи
2 мссю 

2 место

Мш-ачсиа Виктория МБ У ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОНУ г имназия Лг« 44 г. Сочи им. 
В. А. Сухом л и некого. Л

■55

i
•  «Егорова Диана МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им.

1 ероя Советского Союза Худякова
и .е

2 место Тер-Аванесян Ангелина МОУ СОШ Лт» 27 г орода Сочи н.м. 
Раевского 11.11.

55

i 2 место1 Никоимук Мирослава МБУ ДО ЦТРи1 О г орода Сочи. 
МОЛУ гимназия .N? 8 г. Сочи

55

3 место Федотова София МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОБУ Гимназия № 15 им. Н.Н. 
!>слоусова г. Сочи

53

3 место Макаровский Даниил МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
ГБПОУ Краснодарского края 
«Сочинский колледж искусств»

53

3 место
_ _ I

Сергеева \ 1адежда МБУ ДО «Эколого-биологический 
центр им. С.Ю. Соколова» г. Сочи

53

3 место Иванов Трофим МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи

53

3 место Нефёдова Елизавета МОБУ СОШ № 19 г. Сочи 52
3 место 11ятина Эвелина МБУ ДО ЦТРиГО юрода Сочи, 

МОАУ гимназия X" 8 г. Сочи
52

2.Номинация «Проза»

Место Ф.И. Образовательная организация

Возрастная категория  
5 - 6  классы

1 место
_______,

Дедова София МБУ ЦДОД «Ориентир» города 
Сочи 70

2 место Заблотный Роман
1

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
НОУ Гимназия «Школа бизнеса» г. 
Сочи

60

2 место
" - ■ —■ j

Л Явлинская Ева МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи 59

3 место Денисова Алиса МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 
Сочи 57

3 место Медведева Виктория МОУ СОШ 80 имени Героя 
Советского Союза Д.Л. Калзраша 57

3 место Конькова Алиса
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ Гимназия № 15 им. Н.Н. 
Белоусова г. Сочи

57

3 место Матковская Елизавета МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. 
Ченнияна О.К. 57

3 место Шальховский Виктор МОУ СОШ № 80 имени Героя 
Советского Союза Д.Л. Калараша

. в 
57



При ложение f 
к приказу начальника 
управления но образованию и науке 
от Q*, {  2023 № /  У '&/'

Список
победителей и призёров IV городского конкурса литературно» о творчества и

журналистики «Золотая осень»

1. Номинация «Поэзия»

Место j Ф .И. | Образова! ельнаи opi анизацни Баллы
Возрастная категория 

5 - 6  классы

1 место
Хроликова София МОБУ СОШ №24 г. Сочи им. Героя 

Советского Союза Г.К. Жукова 54

2 место Чамурян Оксана МБУ ЦДОД «Ориентир» города 
Сочи 5°

2 место Маргиева Ева
МОБУ СОИJ №24 города Сочи им. 
Героя Советского Союза Г.К. 
Жукова

49

3 место Заболотный Роман
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи,
НОУ Гимназия
«Школа бизнеса» г. Сочи

4*7

3 место Г урьянова Ярослава МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. 
Чепнияна О.К. 4 7

3 место Чухлебова Ольга МОБУ СОШ Хг91 г. Сочи нм. 
Чепнияна О.К. 47

| Возрастная категория
7-8 классы

1 место Белых Андрей МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи 51

2 место Моногарова Евгения
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ гимназия № 5 им. Героя 
Советского Союза Турен ко Е.Г.

49

2 место Сарычева Елена
МОБУ СОШ №24 города Сочи им. 
Героя Советского Союза Г.К. 
Жукова

49

2 место Аракелян Элиза МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 
Сочи 49

3 место Аветисян Мария
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ лицей № 22 г. Сочи им. 
Героя Советского Союза 
Ровенского В. Г.

48

3 место Носовец Екатерина МБУ ЦДОД «Ориентир» города 
Сочи 48

Возрастная категория 
9-11 классы

1 место С корбииа Валерия
--------------------------------------- --------------------------- ,

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ Гимназия № 15 им. Ii.Il.

58 1



—  -  -  —  ■ —  ■■■■ 

I меси* Сапп она Алиса
МБУ Д<) 11*1 Ни! *0 города Сочи, 
МОБУ гимназия J4V 16 г. Сочи им. 
i1оаел\ева И Н.

4  —  л

73
%1
¥

I место
•  • —  —  —

Разбойноков Максим \ МБУ ДО «ИДО «Хоста» i Сочи
■

73
ж

2 место Лободила Анастасия
МБУ ДО 1П РиГО города Сочи. 
МОБУ 1 имназия А!» 9 им. Н. 
Островского г. Сочи

71

3 м е л о 1 Исстопал Александта
S

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи 69

Возрастная категория 
9 -1 1 классы

1 место Фалеева Мария МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи

74

2 место Мигачёва Виктория МБУ ДО 1 П'РиГО города Сочи, 
МОБУ гимназия № 44 г. Сочи нм. 
В. А. С ухом л и некого

73

2 место Чернуха Екатерина МБУ ДО «1ЩО «Хоста» города 
Сочи

73

3 место Стрельцова Вероника МБУ ДО «ЦДО «Хоста» города 
Сочи. МОБУ СОШ № 7 г. Сочи им. 
Москвина Л.П.

69

3 место Терекян Анна МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ гимназия №44 г. Сочи им. 
В.А. Сухомлинского

69

3 место Татаринова Анастасия МБУ ДО ЦТРиГО I орода Сочи, 
МОБУ СОШ №> 2 г. Сочи

69

^Номинация «Видео «Осенний Сочи»

Место Ф.И*
Образовательная организация Баллы

Возрастная категория 
5 - 6  классы

1 место Деменьтъев Егор МБУ ЦДОД «Ориентир» г орода Сочи 13
1 место

Лепихин Елизар МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 
Советского Союза Худякова И.С. 13

3 место Воронина Варвара МОБУ СОШ №»24 города Сочи им. 
Героя Советского Союза Г.К. Жукова 9

3 место Дживакян Альберт МБУ ДО ЦДО «Ступени» города Сочи 9
Возрастная категория 

7-8 классы

2 место Чакрян Виктория
МОУ средняя общеобразовательная 
школа № 83 г,Сочи имени Героя 
Советского Союза Д.М. Языджяна

11

3 место Аверкиева Ксения МБУ ДО ЦДО «Ступени» города Сочи, 
МДОУ детский сад о/в № 53 г. Сочи 9

Возрастная категория 
9-11 классы

1 место Макаровский Даниил МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, ГБПОУ 
Краснодарского края «Сочинский 
колледж искусств»

14



i
1
1
%

Белоусова i . (Очи
т

—

I 2 мест и Графова Екатерина МОЬУ гимназия Xj 6 им. Зорина 
Ф. М г. Сочи

2 мест Мигачсна Виктория МЬУ Д() I П’РиГ'О i орода Сочи. 
МОЬУ гимназия 44 г. Сочи им.
13. А. Сухом л инокою__

55

2 меси» Егорова Диана МОЬУ СОШ X: 100 г. Сочи им.
1 ероя Советского Союза Худякова 
И.С. *

♦  ■ ^

2 месго Тер-Аванесян Ангелина МОУ СОШ № 27 города Сочи им. 
Раевского Н.И.

55

2 место| Никончук Мирослава МЬУ ДО ЦТРиГО юрода Сочи. 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи

55

3 место Федотова София МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОЬУ Гимназия № 15 им. ШГ 
1>слоусова г. Сочи

53

3 .место Макаровский Даниил МБУ ДО ЦТРиГО юрода Сочи, 
ГБПОУ Краснодарского края
«Сочинский колледж искусств»

53

3 место Сергеева Надежда МБУ ДО «Эколого-биологический 
центр нм. С.Ю. Соколова» г. Сочи

53

3 место Иванов Трофим МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОЛУ гимназия № 8 г. Сочи

53

3 место I {ефёдова Елизавета МОЬУ СОШ X? 19 г. Сочи 52
3 место Пятина Эвелина МЬУ ДО 1 П'РиГО города Сочи,

МОАУ гимназия Ку 8 г. Сочи
52

2.1 Хоминация «Проза»

М есто Ф.И. Образовательная организация

Возрастная категория  
5 - 6  классы

I место Делова София МБУ ЦДОД «Ориентир» города 
Сочи 70

2 место Заблотный Роман
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
НОУ Гимназия «Школа бизнеса» г. 
Сочи

60

2 место Лавлинская Ева МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи 59

3 место Денисова Алиса МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 
Сочи 57

3 место Медведева Виктория МОУ COI11 № 80 имени Героя 
Советского Союза Д.Л. Калараша 57

3 место Конькова Алиса
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОБУ Гимназия № 15 им. Н.Н.
Белоусова г. Сочи•

57

3 место Матковская Елизавета МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. 
Чспнияна О.К, 57

3 место Шальховский Виктор МОУ СОШ № 80 имени Героя 
Советского Союза ДЛ. Калараша 57



2 место ! Гымчеико Инесса МБУ ДО Ц1 РиГО города Сочи. МОБУ 
СОПЛ №24 юрода Сочи им. [ срок 
Сове гского Сокт Г.К. Жукова

- —— - ■ ■ ■ - 
1 1

3 место Кадер| улова В и ктор и я МБУ ДО ЦВР города Сочи 9

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2 
к приказу начальника
управления по образованию и науке
". /f J /V  ЛЛЛО 1Л. V У от с 2023 № 7  -J- Ь  /

Список педагогов,
подготовиви1их победителей и призёров 
IV городского конкурса литературного 

творчества и журналистики «Золотая осень» 
в номинациях: «Поэзия», «Проза», «Публицистика», «Видео»

ФИО ОО
Афанасьева Екатерина Андреевна МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 

Сочи
Ганженко Инга Владимировна МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 

Сочи
Заец Лилия Александровна МБУ ЦДОД «Ориентир» города Сочи

Зарубина Юлия Ивановна МОБУ СОШ № 19 города Сочи |
Исаева Юлия Михайловна МОУ СОШ № 80 имени Героя 

Советского Союза Д.Л. Калараша
Камший Вера Ивановна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского союза Худякова Ивана 
Степановича

Коваль Наталья Владимировна МОБУ гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 1 
г. Сочи

Кирданова Марина Абакаровна МБУ ДО «Эколого-биологический 
центр им. C.IO. Соколова» г. Сочи

Ковдря Надежда Васильевна МОУ средняя общеобразовательная 1 
школа № 83 г.Сочи имени Героя 
Советского Союза Д.М. Языджяна

Котенко Светлана Васильевна МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Кудряшова Татьяна Владимировна МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Курникова Галина Александровна МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя 

Советского союза Худякова Ивана 
Степановича

Леонова Татьяна Владимировна МБУ ЦДОД «Ориентир» города Сочи 1
Михальчснко Наталья Александровна МОБУ СОШ № 9 1 г. Сочи 

им. ЧепиияиаО.К.
Платова Нафсет Сафарбиевна МОБУ СОШ № 91 г. Сочи 1 

им. ЧепниянаОЛС
Пуздрина Людмила Анатольевна МБУ ЦДОД «Ориентир» города Сочи 1
Семендяева Виктория Владимировна МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 1
Сизова Зинада Ивановна МБУ ДО ЦБР города Сочи |



Уколова Татьяна Викторовна МБУ ДО «ЦДО «Хоста» города Сочи
Утинская Алина Сергеевна МБУ ДО ЦДО «Ступени» города 

Сочи
Хлопкова Юлия Михаиловна МОБУ СОШ №24 г. Сочи им. Героя 

С оветского Союза Г.К. Жукова
Шевченко Наталья Владимировна МОУ СОШ № 27 города Сочи им. 

Раевского Н.Н.
Яркина Ольга Викторовна МБУ ДСТ ЦДО «Ступени» города 

Сочи

Начальник управления



■ В о зр а с т а я  ка т о р и я  
! 7-8 классы

—

4
I место И кстопал Александра МБ У ДО IП РиГО города Сочи. 

МОДУ гимназия Л» 8 г. Сочи 69

2 место Лободина Настя
МБУ ДО Ц'ГР и ГО города Сочи, 
МОГУ Гимназия №9 им. Н. 
Островского г. Сочи

64 •

, 2 .место Сенаторская Анна МЬУ Д О  «Эколого-биологический 
центр им. С.Ю. Соколова» г. Сочи 64

*

3 место Аветисян Мария
МЬУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ лицей № 22 г. Сочи им. 
Героя Советского Союза 
Ровенского В. Г.

6!

3 место
i

Кроям Мэри
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ C0II1 № 7 г. Сочи им. 
Москвина Л.П.

61

3 место Мугинона Лейла МБУ ДО ЦДО «Ступени» 
города Сочи 61

3 место Черченко Сиета
— __ ________—------------------ - -  -  -________

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОБУ гимназия № 1 им. 
Филатовой Р.А.

61

Возрастная категория 
9-11 классы

1 место Клименко Дарья МБУ ДО I ГГРиГО города Сочи» 
МОБУ СОШ № 77 им. Щербакова
С.Н.

- ”  *чр -м а ш т

67

2 место Иванов Трофим МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи

64

2 место Валерия Скорбина МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОБУ Гимназия № 15 им. Н.Н, 
Белоусова г. Сочи

64

3 место Соболева Яна АНОО «Президентский Лицей 
«Сириус»

60

3 место Чумакова Анастасияmji МБУ ДО ЦВР города Сочи 60

3. Но м и на ция «Публ и ци ети ка»

Место ФЛ1
Образовательная организация Баллы

Возрастная категория 
5 - 6  классы

1 место Погребное Олег
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 
МОБУ СОШ № 10 имени атамана 
С.И. Белого

64

2 место Трушконская Вероника МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи. 
МОАУ гимназия № 8 г. Сочи

62

3 место
Михайлов Алексей МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 

МОБУ СОШ № 7 г. Сочи им. 
Москвина АЛ.

54

Возрастная категория 
7-8 классы

$ 4


